

RELATÓRIO DE ENSAIO
CADEIRA DE PRAIA
COMPRESSÃO

INTERESSADO: **JLV COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA**
Rua Nova Londrina, 200 Letra A – Vila Paulistana
02318230 – São Paulo - SP
Telefone: (11) 2261-6600
E-mail: vendas@jlvlv.com.br / comercial@jlvlv.com.br
Ref.: (PJ100-041176)

1. IDENTIFICAÇÃO DA(S) AMOSTRA(S)

Produto	Preguiçosa com tubo de alumínio em 1" Polegada
Data do recebimento da amostra	21/03/2019
Data da liberação da amostra	28/03/2019



FOTO 1: AMOSTRA RECEBIDA PARA ENSAIO

2. MÉTODO / ESPECIFICAÇÕES

Conforme solicitação do interessado a amostra foi submetida ao esforço de compressão até atingir a sua máxima resistência, sendo verificadas e relatadas as devidas ocorrências.

3. RESULTADOS OBTIDOS

3.1. Ensaio de Compressão

Parâmetro Determinado	Unidade	Obtido
Carga	kgf	660
Ocorrência	---	Ocorreu a deformação visualmente perceptível sob carga, não apresentando maior resistência com a carga indicada.



FOTO 2: AMOSTRA DURANTE O ENSAIO



FOTO 3: AMOSTRA APÓS O ENSAIO

4. DATA DO(S) ENSAIO(S)

Ensaio(s) realizado(s) em 16/04/2019.

5. OBSERVAÇÃO

Este relatório cancela e substitui o relatório de n° MOV/L-036.271/A/19, emitido em 18/04/2019.

São Paulo, 22 de abril de 2019.

L. A. FALCÃO BAUER LTDA
Centro Tecnológico de Controle da Qualidade
DANILO OLIVEIRA DOS SANTOS
Encarregado de LaboratórioL. A. FALCÃO BAUER LTDA
Centro Tecnológico de Controle da Qualidade
BRUNO GIOVANNELLI
Gerente de Unidade

LSR